iDEABOX Pro
运动控制器用户手册
V1.0
2018.08
© 2017 Softlink Copyright
版权申明
1                             © 2016 固高科技 版权所有

展模块。其灵活的扩展性和优秀的计算性能，非常有利于现今工业 4.0对设备数据采集、处理以及运动控
制方面的需求。例如通过千兆网口接入高速工业相机，结合运动控制实现带机器视觉的各种智能工业应用。
1.2  型号说明
1.2.1  iDEABOX Pro 运动控制器型号
IBX 1  x  x – x x  x  -xx
IDEABOX Controller
PLC sub Type：
每个控制器分别查表
显示接口:
1:None;
2.eHMI;
3:VGA;
4:HDMI;
扩展说明（option）
PLC Type：
100：IDB-3
133：IDB-E
131：IDB-Pro
IBX131(IDB-Pro)
序号 PLC 完整型号表 描述
1 IBX131-521-16EC 本体 52 路数字量 I/O 点，EtherCAT 16 轴同步运动控制；不带显示接口
2 IBX131-521-32EC  本体 52 路数字量 I/O 点，EtherCAT 32 轴同步运动控制；不带显示接口
3 IBX131-521-64EC  本体 52 路数字量 I/O 点，EtherCAT 64 轴同步运动控制；不带显示接口
3 IBX131-804-16EC 本体 44路 I/O 点，包含数字量和模拟量，EtherCAT 16 轴同步运动控制；带 HDMI 显示接口
4 IBX131-804-32EC  本体 44路 I/O 点，包含数字量和模拟量，EtherCAT 32 轴同步运动控制；带 HDMI 显示接口
5 IBX131-804-64EC
本体 44路 I/O 点，包含数字量和模拟量，EtherCAT 64 轴同步运动控制；带 HDMI 显示接口
图 1-1 iDEABOX Pro 控制器型号表
第 1 章  概述
    © 2017 Softlink Copyright
7
1.2.2  iDEABOX Pro 运动控制器外形
图 1-2 iDEABOX Pro 运动控制器
1.3  功能说明
功能
控制周期 1ms
EtherCAT接口功能
 可接 EtherCAT驱动器（最多 64个），详细说明见：1.4
EtherCAT轴功能说明
 可接 EtherCAT扩展模块（数量不限）
CAN 接口功能
 可接 CAN扩展轴模块
 可接 CAN数字量、模拟量扩展模块
运动程序 在运动控制器上直接运行程序
本体 I/O 包含本体数字量 I/O和模拟量 I/O
1.4  EtherCAT 轴功能说明
功能
基本运动 S-曲线、梯形曲线、点位运行、Jog运动等
同步运动 电子凸轮、电子齿轮运动、跟随运动
PT 运动 位置时间运动模式
PVT 运动 位置、速度和时间运动模式
插补运动 直线、圆弧等多轴插补运动
第 2 章  快速使用
    © 2017 Softlink Copyright
8
第2章  快速使用
2.1  开箱检查
打开包装前，请先查看外包装标明的产品型号是否与订购的产品一致。打开包装后，请先戴上 SOFTLINK
给您配置的防静电手套，然后按照《装箱清单》或订购合同仔细核对配件是否齐备。检查运动控制器的表
面是否有机械损伤，如果运动控制器表面有损伤，或产品内容不符合，请不要使用，立即与 SOFTLINK 或
经销商联系。
iDEABOX Pro运动控制器产品清单：
(1) iDEABOX Pro运动控制器，数量1台；
(2) 配套光盘，数量1张；
(3) 防静电手套，数量1对；
(4) 保修卡，数量1张；
(5) 合格证，数量1张。
以上仅为参考，实物请以随箱《装箱清单》或订购合同为准。
2.2  安装场所
控制器须远离大功率、强电磁干扰的商用电器和环境。
2.3  准备工作
在安装之前，请先准备好以下物品：
(1) +24V直流电源（不允许使用+12V直流电源代替）；